[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 18.05.2018

                                                           № 661
г. Кореновск
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Кореновский район

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года                       № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 апреля 2017 года № 216 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории   муниципального образования  Кореновский район  (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 23 мая 2017 года №584 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Кореновский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 февраля 2018 года № 164 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 23 мая 2017 года №584 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Кореновский район».

4. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в

2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              И.А. Максименко.

6. Настоящее  постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                           к постановлению администрации

муниципального образования

Кореновский район

от  18.05.2018  № 661

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории  муниципального образования Кореновский район
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Наименование органа
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования  отдела, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты

нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актов муниципального образования Кореновский район регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Управление   земельных и  имущественных  отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	ст. 72 Земельный кодекс Российской Федерации;
Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 года №3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»;
Закон Краснодарского края от 4 марта 2015 года № 3126-КЗ «О порядке осуществления органом местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края;
Решение Совета администрации муниципального образования Кореновский район от 18.05.2018 №380 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кореновский район»;

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	Отдел строительства,жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район
	ст. 20 Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Краснодарского края от 27 сентября 2012 года №2589-КЗ «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснодарского края»,

Закон Краснодарского края от 8 августа 2016 года №3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»

	3
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район
	ст. 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ» О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции»

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

3
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления администрации муниципального

образования  Кореновский район от __________№_____
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Кореновский район»
Проект  внесен:

Юридическим отделом

администрации муниципального

образования Кореновский район,

Начальник юридического отдела
                                                    И.Н. Пивовар

Составитель проекта:

Главный специалист
юридического отдела
администрации муниципального

образования Кореновский район                                                           А.А. Макеева

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район
                                Н.Г. Лысенко

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  В.И. Аладин

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                         И.А. Максименко